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Saksframlegg 
 
PRIORITERING AV SPILLEMIDELSØKNADER 2007   

Arkivsaksnr.: 06/39060 
 
 
Forslag til vedtak/innstilling: 
 

1. Formannskapet vedtar å prioritere søknader om tilskudd av spillemidlenes overskudd for 2006 
til anlegg for idrett og fysisk aktivitet og nærmiljøanlegg som vist i vedlegg 2 og 3. 
 

2. Formannskapet vedtar å stille den forutsatte kommunale andelen til disposisjon med kr      1 300 
000 over budsjettpost 1535000-470 for 2007 som vist i vedlegg 6. Omsøkt kommunal andel 
utover de 1 300 000 kroner på budsjettet for 2007, dekkes over den samme budsjettpost i 
påfølgende år. 
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Saksutredning: 
Bakgrunn 
Saken omhandler prioritering av søknader om tilskudd fra spillemidlene for 2007, og fordeling av 
kommunalt tilskudd. Dette er i tråd med Kultur- og kirkedepartementets anmodning om at søknadene og 
sak om tilskudd skal knyttes opp mot det året spillemidlene tildeles. 
 
Bestemmelsene for tildeling av tilskudd av spillemidlene er gitt i rundskriv av 15.06.06 og er hjemlet i 
”Bestemmelser om tilskudd fra spillemidlene til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2006”. 
 
Departementet fordeler hver vår tilskudd til fremsendte søknader om tilskudd fra spillemidlene. Melding om 
tildelingen skjer via fylkeskommunen normalt i løpet av juni. Det kan søkes om tilskudd til anlegg for idrett 
og fysisk aktivitet, nærmiljøanlegg og anlegg for friluftsliv i fjellet. For Trondheim sitt vedkommende er det 
kommet inn søknader for de to først nevnte kategoriene. 
 
Fakta 
Trondheim kommune har søknadsfrist 1. juli hvert år for idrettslag og andre organisasjoner til å levere sine 
søknader til kommunen for behandling og videre innstilling til fylkeskommunen. Kommunen har frist til 15. 
januar med å fremsende søknadene i prioritert rekkefølge til Sør-Trøndelag fylkeskommune. 
 
Ved årets søknadsfrist var det kommet inn 88 søknader og 85 av disse er vurdert som teknisk formelt 
godkjente søknader. 3 søknader er ikke godkjent og disse vil ikke bli videresendt til fylkeskommunen. Alle 
søknadene er listet opp i alfabetisk rekkefølge i vedlegg 1. Prioriteringen av søknader til anlegg for idrett og 
fysisk aktivitet er vist i vedlegg 2 og nærmiljøanlegg i vedlegg 3. Sammendrag av spillemiddelsøkandene for 
2007 er vist i vedlegg 4. Vedlegg 5 viser en opplisting av ikke godkjente søknader. Fordelingen av det 
kommunale tilskuddet i 2007 er vist vedlegg 6. 
 
Dagens situasjon er at vi har en utflating av rammen som overføres nasjonalt sett, en stigning på godkjente 
kostnader lokalt, regionalt og følgelig nasjonalt. Innvilgelsesprosent i 2006 ble redusert, og det er lite som 
tyder på at overskuddet til Norsk Tipping vil øke i takt med søknadssummene. Det vil medføre en 
synkende innvilgelsesprosent også i årene som kommer.  
 
For 2007 er 85 søknader godkjente med en samlet sum på ca 340 millioner kroner. Sammenlignet med 
2006 er dette en økning på over 150 millioner kroner. Forklaringen til økningen er til dels at det er søkt om 
spillemidler til 5 idrettshaller og 1 ishall for spillemidlene 2007. Kun 2 var med i fjorårets fordeling. Flere 
kommunale idrettshaller er allerede planlagt i forbindelse med skoleutbygging så vi må forvente at antallet 
haller som det søkes om spillemidler til vil ligge på årets nivå også i påfølgende år. I tillegg har 
Departementet åpnet for at kunstgressbaner med lys som ferdigstilles i 2004-2007 i Trondheim kan tildeles 
50 % spillemidler med et tak på 2,5 millioner. Dette har satt fart på utbyggingen av kunstgressbaner og for 
2007 er det søkt om spillemidler til 17 kunstgressbaner. (12 søknader for 11`er baner og 5 søknader for 
7`er baner.) 
 
 
Prioritering av søknadene 
Kultur- og kirkedepartementet har gitt direktiv om at omsøkte prosjekter ved den årlige 
søknadsbehandlingen skal stilles likt og at ansiennitet ikke skal opparbeides. Prioriteringen er foretatt ut fra 
hensynet til lokalisering, idrettsaktivitet, anleggsdekning, aktivitets- og flerbruksarena, anleggstilstand og 
økonomiske rammer og i henhold til overordnede planer.  
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Det er relativt mange anlegg i Trondheim, men som en storby med konsentrert befolkningstetthet, er det en 
generell mangel på anlegg. Flere av anleggene bærer preg av stor bruk og slitasje. Det er høyst nødvendig 
å ta vare på de eksisterende anleggene og utvikle samt rehabilitere disse til enda mer intensiv bruk.  
 
Begrensede kommunale investeringsmidler til bygging av nye idrettsanlegg, gjør det nødvendig å inngå et 
samarbeid med andre i realiseringen av nye anlegg. Internt samarbeid mellom idrett og oppvekst og 
utdanning ved bygging av nye skoler er et eksempel på hvordan bygging av idrettshaller som et 
flerbruksanlegg for både skole og idrett kan gjennomføres. 
 
Idrettsrådet i Trondheim har på styremøte 08.11.06 behandlet prioriteringen av spillemiddelsøknader 
2007. I brev av 09.11.06 har Idrettsrådet gitt noen kommentarer til kommunes prioriteringer fra 
spillemidlene for 2007. Idrettsrådet støtter i all hovedsak kommunens prioriteringer, men mener 
normalhallene på Charlottenlund og Byåsen bør prioriteres høyere. Jeg har ikke etterfulgt Idrettsrådets råd, 
med den begrunnelse at Trondheim kommune forskutterer spillemidlene til bygging av Charlottenlunds 
flerbrukshall, og at det ennå er noe usikkerhet knyttet til utforming og lokalisering av normalhallen på 
Byåsen. Jeg har videre beholdt Rosenborgbanen foran kunstgressbanen på Bratsberg pga at 
Rosenborgbanen er ferdig bygd, mens banen i Bratsberg er planlagt utført våren 2007.  
 
Tilskudd til spillemiddelsøknader  
I retningslinjene for tildeling av tilskudd av spillemidlene er det en ideell målsetting at det skal være en 
tredeling i finansieringen av kostnadene. Det vil si en tredel som tilskudd fra spillemidlene, en tredel som 
kommunalt tilskudd og en tredel som egenfinansiering av tiltakshaver. Verken departementet eller 
kommunen makter å etterleve denne forutsetningen. Departementet har satt ”et tak” på sine tilskudd. Det 
positive fra og med fordelingen av tilskuddene for 2005, er at departementet har løftet taket på tilskuddet 
til noen anleggstyper. 
 
Kommunen er heller ikke i stand til å gi et tilskudd på en tredel og har i praksis ytet tilskudd fra       0-10 
% av godkjente kostnader. Tilskudd fra kommunen er for årets søknader satt til 10 % av godkjente 
kostnader, oppsummert til en kommunal andel på vel 9 millioner kroner. I forslag til budsjett for 2007 er 
det avsatt kr 1,3 mill til støtte til kommunal andel av spillemidlene. Det vil si at kr 7,7 mill må bevilges i de 
påfølgende 6 årene. Fordelingen av det kommunale tilskuddet i 2007 er vist i  vedlegg 6. 
 
 
Rådmannen i Trondheim, 13.11.06 
 
 
 
 
 
Gerhard Dalen 
Kommunaldirektør for kultur 
 

 

 
 

 

 Hanne Sandstad 
rådgiver 
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Trykte vedlegg:  

• Vedlegg 1: Spillemiddelsøkere 2007 
• Vedlegg 2: Søknad om spillemidler, kategori A (ordinære anlegg) 
• Vedlegg 3:  Søknad om spillemidler, kategori B (nærmiljøanlegg) 
• Vedlegg 4: Sammendrag  
• Vedlegg 5: Ikke godkjente søknader 
• Vedlegg 6: Kommunalt tilskudd til spillemidlene 2007 

 


